

erlägga, hypoteksförening dock medgifvet att dröjsmålsräntan nedsätta till lägst en half procent för månaden.

Riksdagen har icke haft något att erinra emot Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning, hvadan Riksdagen bifallit hvad af Eders Kungl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagits.

Stockholm den 12 april 1905.

Med undersåtlig vördnad.

N:o 59.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 april 1905.
— — — — Andra Kammaren den 12 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af väckta motioner angående förändrade bestämmelser i fråga om beskattning af inkomst af skog.

(Bevillningsutskottets betänkande n:o 18).

Till Konungen.

Genom två vid innevarande riksdag väckta motioner har frågan om ändring af nu gällande bestämmelser för beskattning af inkomst från skog bragts under Riksdagens pröfning.

I den ena af omförmälda motioner hemställes, att Riksdagen ville i skrifvelse till Eders Kungl. Maj:t anhålla, det Eders Kungl. Maj:t täcktes låta utarbета och, om möjligt, redan för nästa års Riksdag framlägga förslag till sådan ändring af gällande bevillningsförordning, att inkomst af

skog (skogsbruk) må i beskattningshänseende likställas med bergsbruk, samt att inkomst af skog skall taxeras inom den ort, där skogen är belägen. I den andra af berörda motioner har, under hänvisning till hvad norrlandskommittén i detta ämne anfört, förslag framställts till förändrad lydelse af vissa paragrafer i bevillningsförordningen jämte instruktionen för taxeringsmyndigheterna.

Förevarande beskattningsfråga har, som bekant, upprepade gånger varit föremål för åtgärder från Eders Kungl. Maj:ts sida för frågans utredning och lösning äfvensom för behandling inom Riksdagen.

Af de många utredningar och förslag till skogsbeskattningsfrågans lösning, som föreligga, framgår noggsamt å ena sidan behovet af en reform af det nuvarande beskattningssättet, men å andra sidan äfven huru svårlöst denna fråga visat sig vara.

En reform i den riktning att inkomsten af skogsafverkning blir beskattad inom den kommun, där skogen är belägen, kan och bör icke längre undanskjutas. Särskildt de af norrlandskommittén företagna undersökningar visa, att alltför allvarliga missförhållanden i skattehänseende äro rådande inom skogskommunerna, till stor del på grund af de ringa skattebidrag, som de erhålla från de inom dem belägna skogarna. I likhet med nämnda kommitté anser Riksdagen förevarande fråga vara af den vikt, att densamma, utan afvaktande af en allmän omgestaltning af den kommunala beskattningen och den direkta beskattningen i öfrigt, bör för sig företagas till afgörande.

Norrlandskommittén har, såsom af dess den 27 oktober 1904 afgifna betänkande framgår, tillstyrkt, att skogsbeskattningsfrågan skulle vinna sin lösning i enlighet med det af 1890 års skattekommitté i ämnet utarbetade förslag, till hvilket norrlandskommittén i hufvudsak uttalat sin anslutning. Det i den ena af här ofvan omförmälda motioner framlagda förslaget till ändringar i bevillningsförordningen är i hithörande afseenden helt och hållet öfverensstämmande med 1890 års kommittéförslag med undantag af en bestämmelse i 2 § instruktionen för taxeringsmyndigheterna, hvilken bestämmelse icke finnes i kommittéförslaget. Af det under år 1904 utarbetade förslaget till förordning om skatt af inkomst m. m. framgår, att en omgestaltning af skogsbeskattningen ej blott betingar ändringar i bevillningsförordningen, utan jämväl berör inkomstskattelagstiftningen. Förslag i sistberörda afseende har dock icke blifvit i motionen framlagdt.

Riksdagen håller emellertid före, att ett noggrant afvägande af fördelar och olägenheter i det ena eller andra förslaget lämpligast bör ske genom medel, som stå Eders Kungl. Maj:t till buds, och har Riksdagen

fördenskull icke ansett sig böra nu antaga något förslag till de förändrade bestämmelser, som af en reform i här ofvan antydd riktning skulle erfordras.

Enligt hvad Riksdagen inhämtat, lära visserligen förslag i ämnet vara under utarbetande inom vederbörande departement. Under vanliga förhållanden skulle på grund af denna omständighet Riksdagen kunnat anses sakna anledning att vidtaga någon åtgärd i anledning af de nu väckta motionerna, men med hänsyn till förevarande beskattningsfrågas erkänt stora betydelse, har Riksdagen likväl det oaktadt ansett sig böra aflåta en skrifvelse i ämnet till Eders Kungl. Maj:t med betonande att frågan kräfver ett skyndsamt afgörande.

På grund af hvad sålunda anförts får Riksdagen i anledning af förevarande motioner anhålla, att Eders Kungl. Maj:t utan att afvakta en fullständig lösning af kommunalskattefrågan täcktes låta utarbeta och om möjligt redan nästkommande år för Riksdagen framlägga förslag till sådan ändring af nu gällande skattelagstiftning, att inkomst genom beskattning af skogsafverkning må, i större utsträckning än för närvarande äger rum, tillgodokomma de särskilda kommuner, inom hvilka skogsafverkning bedrivs.

Stockholm den 12 april 1905.

Med undersätlig vördnad.